2

                                                                 [image: image1.png]

                  копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                             тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 16.07.2013 № 79/2424
О внесении изменений в Положение о департаменте по делам культуры администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1310 «О переименовании комитета по делам культуры администрации Волгограда в департамент по делам культуры администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по делам культуры администрации Волгограда»

В целях приведения в соответствие с Уставом города-героя Волгограда, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о департаменте по делам культуры администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы        от 16.02.2011 № 42/1310 «О переименовании комитета по делам культуры администрации Волгограда в департамент по делам культуры администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по делам культуры администрации Волгограда», следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Полномочия Департамента»:

1.1.1. Подпункт 2.8.13 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.13. Утверждает планы финансово-хозяйственной деятельности и сметы подведомственных учреждений, согласовывает перечень и объемы оказания платных услуг, оказываемых подведомственными учреждениями помимо муниципального задания.».
1.1.2. В подпункте 2.9.2 пункта 2.9 после слова «главы» дополнить словом «администрации».

1.2. В разделе 3 «Организация деятельности Департамента»:

1.2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Департамент возглавляет руководитель Департамента. Руководитель Департамента назначается на должность и освобождается от должности главой администрации Волгограда по представлению заместителя главы администрации Волгограда, курирующего вопросы сферы культуры и искусства Волгограда.».
1.2.2. В подпунктах 3.4.4, 3.4.12, 3.4.14 пункта 3.4 после слова «главы» дополнить словом «администрации».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Н.Коновалова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия
главы Волгограда

          И.А.Соловьева